Admonet me temporis & loci ratio, & re-
verentia Auditorum, ut finem dicendi faciam,
quamquam tam pauca dixerim, & tam multa
restent. Ast quia semper proprium fuit humanæ
malitiæ odio babere præsentia, Laudare præterita,
neque deerit, qui cœcè tot inter caligando lumi-
na quæ nostram ditarunt ætatem laudet euidem
memorias, & magnitudines Eremi antiquæ, sed
Nostræ dein ut steriles tantundem reprobet, ex-
pedit hic postremam à Vobis implorare attentio-
nem

nem AA: ac coram omnibus protestari, me esse
hominem incertæ fidei, nisi brevitè & quidem
clarissimè demonstrem: non tantum ætatem no-
stram aliarum ætatum æquasle glorias, verùm
etiam nec pares, nec superiores antiqua sæcula
conspexisse, unde vel increduli posteri negabunt
auditui fidem, vel his perceptis, semper nobiscum
expostulabunt, quot & ipsi pariter nati non sint
pro fruendis & conspiciendis victorijs illis, quas
conspicimus, & non curamus. Est tamen verum
(neque hic adversor) quod non semper, ac omni
in loco æqualiter floruerit observantia, quin sæ-
pius (heu tristem intuitum!) solitas inter Eremi
palmas germinavere dumeta, sæpius amaræ cre-
vère labruscæ. Verùm quid, mentietur opus olivæ
absit. Vivit etiamnum, semperque Abrahami
ad instar vincit in Filijs Augustinus; obijt unâ &
non obijt, unde & virens oliva secundior solidior-
que in ramis, et si quis ex his subtus à truncō avel-
litur, mille tamen aliæ circumquaque novellæ
altis in apicibus exurgunt. Quia igitur nunquam
majori cum pompa quam adversus calumniam
egressa est in campum veritas, nec unquam cla-
riora quam noctis in medio viâ suê lumina:
evoco hinc ad Vobis melius ostendendum Fastos
ætatis nostræ, diriorem & cæsiorem perfidiam
vipereâ suâ face quærentem axaminantem: no-
tan-

tantem, censurantem : erit dein, ut ille qui cœlum totum stellatum contemplatur, quod quo frequentius & acuratius suspicit, nova & nova in eo lumina intuetur: *quod quoties videoas lumina plura vides.*

Ast quid vellet? ut denud supra Eremum antiquum manna deplueret, ut denud in culparum diluvio per amplius appareret columba, ut rigidiori in bruma fragrantiora lilia germinarent? Est tamen Eremus Augustiniana tredecim jam saeculorum phœnix, qui animosa sua in canicie sibi ipsi succedens *temporis Spiritu crescit*, & ubi aliis Ordo in cruoris æstusque freto jam absorptus fuisset, Nostra Eremus vegetior ac secundior ipsa in hyeme lilia demetit, ipsaque in bruma palmas progerminat. Quid vellet? conversiones populorum, Fidei propagationem, Gentilitatis exterminium? Est tamen Eremus hæc, quæ novis semper reformationibus virens Europam percurrit: est tamen ipsa, quæ Ecclesiæ univit Armeniam, Bambam, ac Mellindas subjugavit, eique Provinciam Malabar, Mozambicum, Moger, ac Malaccam obtinuit, & quidem talicu[m] velocitate, quod quo vix mediante fama Fides pervenerat, *Augustinianum pervenerat nomen.*